INDICAÇÃO Nº 291/2014

Divinópolis, 26 de março de 2014.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Realizar pintura estratigráfica e estreitar a rotatória no bairro Maria Helena atrás da
Empresa Gerdau.

Justificativa

Esta solicitação deve ser avaliada com urgência pois com o funcionamento da UPA
PONTE FUNDA, o  local  será  de  grande movimentação,  e  pudemos  verificar  que  ao  fechar  a
cancela da linha férrea, as carretas obstrui todo o trânsito local, e em caso de emergências poderá
complicar  a  situação  de  quem  precisar  de  atendimento  de  urgências.  Estas  carretas  fecham  a
rotatória  e  impedem de  qualquer  veículo  passar.  É  necessário  também com urgência  a  pintura
estratigráfica para orientarem os motoristas, dando maior segurança quem por ali trafegar.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br